



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS								
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR PAULO						FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: Recapeamento asfáltico em C.B.U.Q						DATA: 30/06/2015		
LOCAL: Bairro Centro: Avenida Cônego Fernando Silveira, Rua Antônio Flávio da Silva, Rua José Grilo, Rua Ítalo Totti, Rua Nelo Totti, Rua Dom Hugo, Avenida da Paz, Rua José Américo, Rua São João, Rua Minas Gerais, Rua Dona Inês Salote, Bairro Santa Cruz: Rua Waldir Lisboa						FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SUL - DEZEMBRO/2014						() DIRETA	(x) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 Meses						LDI	25,00%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL	
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA						
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIUECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCALVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. (FRENTE: PINTURA AUTOMOTIVA FUNDO AZUL, TEXTO: PLOTTER DE RECORTE PELICULA BRANCA E PARTE INFERIOR: APLICAÇÃO DAS MARCAS EM COR CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UND	1,00	752,79	940,99	940,99	
							TOTAL	940,99
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS						
2.8	OBR-VIA-165	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A OBRA	M2	23.307,81	0,91	1,14	26.512,63	
2.9	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM (PINTURA DE LIGAÇÃO DA USINA ATÉ A OBRA) - 346,50KM	TXKM	3.472,86	0,34	0,43	1.475,97	
2.10	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM (CAP) - 300KM	TXKM	29.652,94	0,34	0,43	12.602,50	
2.11	OBR-VIA-370	TRANSPORTE DE AGREGADO DMT ACIMA DE 50 KM (AREIA E BRITA) - 50KM	M³ X Km	23.275,91	0,50	0,63	14.547,44	
2.12	OBR-VIA-400	TRANSPORTE DE PMF/CBUQ PARA CONSERVAÇÃO DMT 30 A 50 KM (MASSA PRONTA ATÉ LOCAL DE APLICAÇÃO) - 46,50KM	M³ X Km	36.220,11	0,62	0,78	28.070,59	
2.13	OBR-VIA-180	EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO E AGREGADOS ATÉ A USINA	M3	699,23	452,46	565,58	395.469,44	
							TOTAL	478.678,57
3	DRE-001	DRENAGEM						
3.1	EST-CON-070	Fornecimento e lançamento de concreto estrutural Usinado FCK >= 15 MPA, brita 1 em estrutura (Sarjeta 0,50m de largura)	M	93,49	335,25	419,06	39.178,15	
							TOTAL	39.178,15
4	MOB-001	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA						
4.1	MOB-DES-020	OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	518.797,71	0,5	0,0052	2.697,75	
							TOTAL	2.697,75
TOTAL GERAL DA OBRA							521.495,46	

Nome legível do responsável técnico pela elaboração da planilha _____ CAU OU CREA: **49039/D**

Assinatura do Responsável Técnico: _____ Local e Data: Monsenhor Paulo 30 de junho de 2015

ENGº CIVIL ANA MARIA FIGUEIREDO BARBONI

Marco Antônio Muniz de Oliveira

Prefeito Municipal de Monsenhor Paulo